АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая  2017 г.   № 44-п
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ, ИСПОЛНЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края согласно приложению 1.

1.2. Перечень муниципальных контрольных функций, исполняемых администрацией муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края:

2.1. От 02 сентября 2016 г. № 73-п «Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, и перечней муниципальных контрольных функций, исполняемых администрацией муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края».

2.2.  От 20 апреля  2017 г. № 32-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 02 сентября 2016 г. № 73-п».
3. Управляющему делами администрации разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в сети Интернет и в газете «Вестник села Апанасенковского».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края               Н.Я. Мардвинцеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края
И.П. Шаповалов

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края

от 31 мая 2017 г. № 44-п

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района
Ставропольского края
	№ п/п

	Наименование муниципальной        услуги
	Основание предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности

	Федеральный закон от 06.10.2003 г.        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения
	Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»  на 2011-2015 годы»

	4.
	Выдача документов (выписки  из домовой книги, похозяйственной книги, справок)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок. Выдача копий архивных документов. Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6.
	Совершение нотариальных действий: удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей, свидетельство верности копий документов и выписок из них, свидетельство подлинности подписи на документах.
	Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. № 4462-1;

Инструкция о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений (приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 г. № 256

	7.
	Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
	С. 14, 23 Жилищного кодекса Российской Федерации

	9.
	Согласование переустройства и (или) перепланировкижилых помещений, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отзе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	С. 14, 26 Жилищного кодекса Российской Федерации

	10.
	Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям
	п. 21 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ст. 14, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации;

п. 6 ч.1 ст. 14, п. 6 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	12.
	Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ
	п. 20 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	13.
	Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильым дорогам местного значения, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах соответствующего муниципального образования Ставропольского края, и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	ст. 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

_______________________________
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

села Апанасенковского
 Апанасенковского района
Ставропольского края

от 31 мая 2017 г. № 44-п

Перечень
муниципальных контрольных функций, исполняемых администрацией муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

	№ п/п

	Наименование муниципальной контрольной функции
	Основание исполнения муниципальной контрольной функции

	1
	2
	3

	1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

_________________________________________________